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Bezzałogowy samolot badawczy pomoże
wrocławskim naukowcom

Bezzałogowy samolot pozwalający na seryjne wykonywanie zdjęć lotniczych będzie wykorzystywany
przez pracowników Instytutu Geografii i Rozwoju Regionalnego Uniwersytetu Wrocławskiego.
Maszyna pomoże m.in. w monitoringu stanu rzek.
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Jak poinformował kierownik Zakładu Kartografii Uniwersytetu Wrocławskiego dr hab. Tomasz
Niedzielski, wyposażony w specjalistyczny sprzęt samolot pozwala m.in. na wykonywanie serii zdjęć
lotniczych, które po przetworzeniu pozwolą na wygenerowanie tzw. ortofotomapy oraz na wykonanie
numerycznego modelu, który przybliży rzeczywiste wysokości na danym obszarze.

 

Rozpiętość skrzydeł samolotu wynosi 80 cm; jest on wyposażony m.in. w elektroniczne systemy
oparte na nawigacji satelitarnej, które umożliwiają monitoring parametrów lotu i ich ewentualna
zmianę w trakcie trwania badań. "Gwarantuje to zachowanie precyzyjnej trajektorii lotu przez całą
misję i ma kluczowe znaczenie dla automatycznego pilotażu, także przy wykonywaniu manewrów
startu i lądowania" - tłumaczył Niedzielski.

Samolot napędzany jest silnikiem elektrycznym, a w powietrzu może się utrzymywać przez ok. 30
minut. "Dzięki jego małej masie i niewielkim rozmiarom możemy często powtarzać obserwacje,
organizując loty w tych samych obszarach. Daje nam to możliwość zapisu zmian pewnych cech
środowiska zarówno w czasie, jak i w przestrzeni" - dodał kierownik.

Sprzęt będzie wykorzystywany m.in. do stałego monitoringu rzek z powietrza, a obserwacje te
wesprą przygotowywany przez Niedzielskiego nowy system prognozowania hydrologicznego.
Badania z udziałem samolotu będą regularnie powtarzane, a najbliższe zaplanowane zostały na 18
grudnia i odbędą się w Kotlinie Kłodzkiej.

źródło: http://www.naukawpolsce.pap.com.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

http://www.naukawpolsce.pap.com.pl
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32259.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32259.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32258.html


Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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